

貸 借 対 照 表

令和 4 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金 ・ 預 金	3,500,000	4,233,892	△733,892
仮 払 金		1,000	△1,000
流 動 資 産 合 計	3,500,000	4,234,892	△734,892
2 固 定 資 産			
(1) 特 定 資 産			
特 定 資 産 基 金	394,631,590	441,871,631	△47,240,041
有 価 証 券	605,213,301	605,213,301	0
機 械 装 置	43,299,632	61,654,548	△18,354,916
特 定 資 産 合 計	1,043,144,523	1,108,739,480	△65,594,957
(2) そ の 他 固 定 資 産			
建 物	28,621,815	28,994,469	△372,654
土 地	14,445,648	14,445,648	0
そ の 他 固 定 資 産 合 計	43,067,463	43,440,117	△372,654
固 定 資 産 合 計	1,086,211,986	1,152,179,597	△65,967,611
資 産 合 計	1,089,711,986	1,156,414,489	△66,702,503
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金	3,806,574	1,714,947	2,091,627
預 り 金	18,401	55,713	△37,312
流 動 負 債 合 計	3,824,975	1,770,660	2,054,315
負 債 合 計	3,824,975	1,770,660	2,054,315
III 正 味 財 産 の 部			
1 指 定 正 味 財 産			
指 定 正 味 財 産 合 計	1,049,404,411	1,091,403,337	△41,998,926
2 一 般 正 味 財 産	36,482,600	63,240,492	△26,757,892
(内 特 定 資 産 へ の 充 当 額)	(1,043,144,523)	(1,108,739,480)	(△65,594,957)
正 味 財 産 合 計	1,085,887,011	1,154,643,829	△68,756,818
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	1,089,711,986	1,156,414,489	△66,702,503

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取寄付金	(41,998,926)	(129,878,650)	(△ 87,879,724)
受取寄付金振替額	41,998,926	129,878,650	△ 87,879,724
② 雑収益	(8,069,807)	(8,070,744)	(△ 937)
受取利息	3,231	4,168	△ 937
有価証券運用益	8,030,000	8,030,000	0
雑収益	36,576	36,576	0
経常収益計	50,068,733	137,949,394	△ 87,880,661
(2) 経常費用			
① 事業費			
事業経費	(68,022,926)	(65,384,827)	2,638,099
支払助成金	41,998,926	30,558,000	11,440,926
委託費	6,000,000	7,787,471	△ 1,787,471
支払手数料	619,200	504,880	114,320
保険料	238,910	317,520	△ 78,610
会議費			0
広告宣伝費	438,320	502,320	△ 64,000
修繕費		457,759	△ 457,759
減価償却費	18,727,570	25,256,877	△ 6,529,307
事業費計	68,022,926	65,384,827	2,638,099
② 管理費			
給料手当	2,341,302	1,420,444	920,858
法定福利費	3,979	1,800	2,179
会議費			0
旅費交通費	100,000	40,000	60,000
消耗品費			0
光熱水料費	438,486	431,983	6,503
租税公課	368,234	1,241,300	△ 873,066
修繕費	2,639,380	1,821,490	817,890
支払寄付金		99,320,650	△ 99,320,650
支払手数料	2,206,813	2,168,180	38,633
交際費	47,025		47,025
広告宣伝費	658,480	753,480	△ 95,000
管理費計	8,803,699	107,199,327	△ 98,395,628
経常費用計	76,826,625	172,584,154	△ 95,757,529
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 26,757,892	△ 34,634,760	7,876,868

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 26,757,892	△ 34,634,760	7,876,868
2経常外増減の部			
(1)経常外収益			
①固定資産受贈益	(0)	(0)	
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 26,757,892	△ 34,634,760	7,876,868
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 26,757,892	△ 34,634,760	7,876,868
一般正味財産期首残高	63,240,492	97,875,252	△ 34,634,760
一般正味財産期末残高	36,482,600	63,240,492	△ 26,757,892
II 指定正味財産増減の部			0
①受取寄付金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
②一般正味財産への振替額	△ 41,998,926	△ 129,878,650	87,879,724
一般正味財産への振替額	△ 41,998,926	△ 129,878,650	87,879,724
当期指定正味財産増減額	△ 41,998,926	△ 129,878,650	87,879,724
指定正味財産期首残高	1,091,403,337	1,221,281,987	△ 129,878,650
指定正味財産期末残高	1,049,404,411	1,091,403,337	△ 41,998,926
III 正味財産期末残高	1,085,887,011	1,154,643,829	△ 68,756,818

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引 消去	合計
	公1 医療	公2 教育	公3 介護	公4 農業	小計			
I 一般正味財産増減の部								
1 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 受取寄付金	29,999,000	1,999,926	10,000,000	0	41,998,926			41,998,926
受取寄付金振替額	29,999,000	1,999,926	10,000,000		41,998,926			41,998,926
② 雑収益						8,069,807		8,069,807
受取利息						3,231		3,231
有価証券運用益						8,030,000		8,030,000
雑収益						36,576		36,576
経常収益計	29,999,000	1,999,926	10,000,000	0	41,998,926	8,069,807		50,068,733
(2) 経常費用								
① 事業費								
事業経費								
支払助成金	29,999,000	1,999,926	10,000,000		41,998,926			41,998,926
委託費				6,000,000	6,000,000			6,000,000
支払手数料	154,800	154,800	154,800	154,800	619,200			619,200
保険料				238,910	238,910			238,910
広告宣伝費	109,580	109,580	109,580	109,580	438,320			438,320
減価償却費				18,727,570	18,727,570			18,727,570
事業費計	30,263,380	2,264,306	10,264,380	25,230,860	68,022,926	0		68,022,926
② 管理費								
給料手当						2,341,302		2,341,302
法定福利費						3,979		3,979
旅費交通費						100,000		100,000
光熱水料費						438,486		438,486
租税公課						368,234		368,234
修繕費						2,639,380		2,639,380
支払手数料						2,206,813		2,206,813
交際費						47,025		47,025
広告宣伝費						658,480		658,480
管理費計	0	0	0	0	0	8,803,699		8,803,699
経常費用計	30,263,380	2,264,306	10,264,380	25,230,860	68,022,926	8,803,699		76,826,625
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 264,380	△ 264,380	△ 264,380	△ 25,230,860	△ 26,024,000	△ 733,892		△ 26,757,892
評価損益等計	0	0	0		0	0		0
当期経常増減額	△ 264,380	△ 264,380	△ 264,380	△ 25,230,860	△ 26,024,000	△ 733,892		△ 26,757,892
2 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 264,380	△ 264,380	△ 264,380	△ 25,230,860	△ 26,024,000	△ 733,892		△ 26,757,892
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 264,380	△ 264,380	△ 264,380	△ 25,230,860	△ 26,024,000	△ 733,892		△ 26,757,892
一般正味財産期首残高	△ 1,354,402	△ 549,733	△ 546,338	23,253,476	20,803,003	42,437,489		63,240,492
一般正味財産期末残高	△ 1,618,782	△ 814,113	△ 810,718	△ 1,977,384	△ 5,220,997	41,703,597		36,482,600
II 指定正味財産増減の部								0
① 受取寄付金	0	0	0	0	0	0		0
受取寄付金								0
② 一般正味財産への振替額	△ 29,999,000	△ 1,999,926	△ 10,000,000	0	△ 41,998,926	0		△ 41,998,926
一般正味財産への振替額	△ 29,999,000	△ 1,999,926	△ 10,000,000	0	△ 41,998,926			△ 41,998,926
当期指定正味財産増減額	△ 29,999,000	△ 1,999,926	△ 10,000,000	0	△ 41,998,926	0		△ 41,998,926
指定正味財産期首残高	844,014,280	134,320,042	110,069,015	3,000,000	1,091,403,337	0		1,091,403,337
指定正味財産期末残高	814,015,280	132,320,116	100,069,015	3,000,000	1,049,404,411	0		1,049,404,411
III 正味財産期末残高	812,396,498	131,506,003	99,258,297	1,022,616	1,044,183,414	41,703,597		1,085,887,011

財産目録

令和4年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金預金		運転資金	3,500,000
流動資産合計				3,500,000
(固定資産)				
特定資産	特定資産基金	普通預金 北國銀行等	公益目的保有財産であり、公益目的事業の助成及び貸出し財産の購入に使用	394,631,590
	有価証券	三菱UFJモルガン・スタンレー証券等 債権	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の助成及び運転資金に使用	605,213,301
	機械装置	ドローン4台、トラクター2台等	公益目的保有財産であり、無償貸出しを行っている資産	43,299,632
その他固定資産	建物	白石町44、45-1 家屋	事務所	28,621,815
	土地	白石町44、45 土地	事務所の敷地	14,445,648
固定資産合計				1,086,211,986
資産合計				1,089,711,986

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動負債)	未払金		広告宣伝費、会議費等	3,806,574
	預り金			18,401
流動負債合計				3,824,975
(固定負債)				
固定負債合計				0
負債合計				3,824,975
正味財産				1,085,887,011

附属明細書

基本財産及び特定資産の増減及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

1.基本財産

なし

2.特定資産

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定財産				
特定資産基金	441,871,631		47,240,041	394,631,590
有 価 証 券	605,213,301			605,213,301
機 械 装 置	61,654,548		18,354,916	43,299,632
合 計	1,108,739,480	0	65,594,957	1,043,144,523

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 収益事業該当無し
- (2) 消費税等の会計処理
税込方式による